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Protokół nr 10/11 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia 

odbytego w dniu 24 października 2011 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy 

w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 

 
W posiedzeniu, któremu przewodniczyła przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż 

udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do nin. 

protokołu oraz zaproszeni goście - lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do nin. 

protokołu. 

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż o godzinie 15.00 otworzyła posiedzenie 

Komisji i po powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczyła, iż zgodnie z listą 

obecności w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji. 

Następnie przewodnicząca przedstawiła projekt porządku obrad: 

 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 Wydanie opinii w sprawie złożonych wniosków na poprzednim posiedzeniu 

Komisji. 

 Informacja o działalności biblioteki Gminnej w roku 2011 oraz zamierzenia 

GOK na rok 2012. 

 Sprawy bieżące. 

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż zaproponowała, aby zmienić porządek obrad 

i zaopiniować na początku projekty uchwał. Po zmianach porządek obrad przedstawia się 

następująco: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał. 

3. Wydanie opinii w sprawie złożonych wniosków na poprzednim posiedzeniu 

Komisji. 

4. Informacja o działalności biblioteki Gminnej w roku 2011 oraz zamierzenia 

GOK na rok 2012. 

5. Sprawy bieżące. 

Porządek obrad został przyjęty przez Komisję jednogłośnie.  

Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 



Członkowie Komisji zapoznali się z treścią protokołu nr 9/11 z posiedzenia Komisji, które 

odbyło się 26.09.2011 r. Został on przyjęty przez Komisję jednogłośnie. 

 

Ad.2. Zaopiniowanie projektów uchwał. 

Inspektor ds. oświaty i sportu Wojciech Hławiczka przedstawił członkom Komisji projekty 

uchwał w sprawie: 

 wysokości i zasad ustalania dotacji celowej na dzieci objęte opieką w żłobku lub 

klubie dziecięcym, 

 zmiany uchwały Rady Gminy nr VII/56/07 z dnia 23 kwietnia 2007 roku. 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy w naszej gminie są osoby, które chcą otworzyć żłobek 

na terenie gminy. 

Inspektor ds. oświaty i sportu odpowiedział, że aktualnie są dwie takie osoby. 

Projekt uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej na dzieci objęte 

opieką w żłobku lub klubie dziecięcym został zaopiniowany pozytywnie – ze zmianą 

polegającą na dopisaniu za kwotą słowa „miesięcznie”. 

Komisja zaopiniowała również pozytywnie uchwały w sprawie: 

 zmiany uchwały Rady Gminy nr VII/56/07 z dnia 23 kwietnia 2007 roku, 

 wyrażenia zgody na złożenie wniosku o wygaśnięcie trwałego zarządu. 

Projekty uchwał stanowią załącznik nr 3,4 i 5 do nin. protokołu. 

 

Ad.3. Wydanie opinii w sprawie złożonych wniosków na poprzednim posiedzeniu 

Komisji. 

Inspektor ds. oświaty i sportu Wojciech Hławiczka poinformował, że przygotowanie projektu 

restrukturyzacji placówek oświatowych pod kątem ewentualnej likwidacji filii jest 

czasochłonnym zadaniem – aktualnie zbierane są dane. Inspektor dodał, że na posiedzeniu 

Komisji w grudniu zostaną przekazane szczegółowe informacje w tej sprawie. 

 

Ad. 4. Informacja o działalności biblioteki Gminnej w roku 2011 oraz zamierzenia GOK 

na rok 2012. 

Członkowie Komisji otrzymali pisemną informację n/t działalności Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Goleszowie z roku 2011, informacja ta stanowi załącznik nr 6 do nin. protokołu. 

Kolejno dyrektor GOK Lidia Lankocz przedstawiła następujące informacje: 

 kulturalny kalendarz trwa od września do czerwca, natomiast w wakacje zajęcia 

odbywają się według innego harmonogramu. 



  na kolejny rok nie planuje się dużych zmian, jeśli chodzi o prowadzenie zajęć – od 

września prowadzone są nowe kółka i zajęcia stałe, które wynikają z nowych trendów 

i zainteresowań odbiorców (np. taniec zumba) Zamierzenia na rok 2012 będą też 

uwarunkowane wysokością dotacji z budżetu Gminy. 

 napisany został projekt unijny „Rozśpiewani w tradycji” do Stowarzyszenia Rozwoju 

i Współpracy Regionalnej "Olza" na kwotę ponad 80 000 zł, m.in. na baner świetlny. 

 w przyszłym roku odbędzie się już XXX Przegląd Dorobku Kulturalnego TON, 

odbędzie się również przegląd chórów. 

 planowana jest również organizacja „rozśpiewanych wieczorów” i wydanie śpiewnika. 

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż zapytała czy GOK planuje jeszcze bliższą 

współpracę ze szkołami we wszystkich sołectwach naszej Gminy. 

Dyrektor GOK-u Lidia Lankocz odpowiedziała, że działania  w tym kierunku są poszerzane – 

w Kisielowie w szkole prowadzone będzie kółko modelarskie. W Cisownicy i w Lesznej 

Górnej znajdują się świetlice, które znajdują się pod merytorycznym zarządzaniem GOK-u. 

Natomiast jeśli zajęcia mają się odbywać w szkołach w godzinach popołudniowych – osoba 

prowadząca zajęcia bierze odpowiedzialność za pomieszczenia. 

Radny Kazimierz Wisełka zapytał, czy jest możliwość napisania projektu na zorganizowanie 

nauki języków obcych. 

Dyrektor GOK-u odpowiedziała, że były kiedyś prowadzone takie zajęcia, ale 

zainteresowanie było małe. Działalność GOK to przede wszystkim edukacja kulturalna, 

dlatego takie projekty organizowane są przez szkoły. 

Komisja przyjęła informacje n/t zamierzeń GOK-u na rok 2012. 

Komisja postawiła następujący wniosek: 

1. Komisja wnioskuje o zwiększenie ilości godzin otwarcia Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Goleszowie w godzinach popołudniowych. 

 

Ad.5. Sprawy bieżące. 

Komisja ustaliła, że kolejne posiedzenie odbędzie się 28 listopada 2011 r. Zgodnie z  planem 

pracy na II półrocze, Komisja zapozna się z warunkami nauki i pracy w szkołach, kolejno : 

SP Puńców, SP Dzięgielów, SP Bażanowice( o godz. 13.00, jako część wyjazdowa). 

W dalszej kolejności, (o godz.15,00 ), posiedzenie Komisji z zaproszonymi gośćmi. 

Zastępca Wójta Tomasz Jaszowski przedstawił Komisji następujące informacje: 



 Zarządzeniem Wójta z dnia 4 października 2011 r. powołano Komisję ds. 

zaopiniowania wniosków o dzielenie dotacji na dofinansowanie projektów z zakresu 

sprzyjania rozwojowi sportu oraz ustalenia regulaminu pracy Komisji.  

 Przewidywana łączna kwota dotacji na dofinansowanie projektów z zakresu sprzyjania 

rozwojowi sportu w 2012 roku wynosi 150 000 zł. 

 Komisja dokonała analizy oraz zaopiniowała wnioski o dzielenie dotacji; ostatecznego 

wyboru projektów do dofinansowania i ustalenia kwot dotacji dokonuje Wójt Gminy. 

 Przy analizie wniosków Komisja brała pod uwagę przede wszystkim: 

1. możliwości finansowe budżetu Gminy i określoną kwotę dofinansowania 

projektów (150 000 zł), 

2. kwoty dofinansowania projektów z lat ubiegłych, 

3. koszty poszczególnych pozycji kosztorysów: „zakup sprzętu, utrzymania 

obiektu, wynagrodzenia trenerów”, 

4. udział własnych środków finansowych w całości projektu. 

Po dokonaniu analizy kosztorysów Komisja sporządziła poniższą listę projektów 

rekomendowanych do dofinansowania z budżetu Gminy Goleszów: 

 

Klub Kwota dotacji wnioskowana 
przez Klub 

Kwota dotacji proponowana 
przez Komisję 

MKS-R „Centrum” 20 000,00 13 500,00 

LKS Goleszów 58 200,00 45 000,00 

LUKS „Orlik” Goleszów 13 000,00 13 000,00 

LKS „Tempo” Puńców 52 000,00 44 000,00 

LKS „Lesznianka” Leszna 

Górna 
16 000,00 16 000,00 

LKS „Olimpia” Goleszów – 

skoki narciarskie 
16 000,00 15 000,00 

LKS „Olimpia” Goleszów – 

siatkówka  
18 000,00 11 500,00 

Razem 158 000,00 zł 

Na tym protokół zakończono. 

 
Protokołowała: 

podinspektor ds. obsługi Rady Gminy  
Magdalena Sikora– Poloczek 


